2

                                                              [image: image1.png]

Дело №***
                                    Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М     Р О С С И Й С К О Й    Ф Е Д Е Р А Ц И И
                    (резолютивная часть)
15 июля 2022 года

   г. Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  Яруллина Ф.Х.,

при секретаре  судебного заседания Халиулловой Д.В.,
с участием ответчика   Базыгутдиновой З.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «СК Согласие»   к  Базыгутдиновой Зульфие Нафиковне о  возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь статьями  194-199 ГПК РФ,  суд
                                           Р Е Ш И Л :

Иск ООО «СК Согласие»   к Базыгутдиновой Зульфие Нафиковне о  возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить.

Взыскать с Базыгутдиновой Зульфии Нафиковны в пользу ООО «СК Согласие»   сумму выплаченного страхового возмещения в размере 11 300,00 руб., почтовые расходы в размере 94,80 руб. и 452,00 руб. в порядке возврата  государственной пошлины.

Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие  в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.

         Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца через судебный участок №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Копия верна:
        Мировой  судья

Яруллина Ф.Х.